
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34023 25Quarta-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2019

Nome do Servidor: RODRIGO BORGES LEAL
em substituição a Franciane do Socorro Santos Lopes
Cargo do Servidor: Técnico de Enfermagem
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
Nome do Servidor: ROSANGELA DE SOUZA CRAVO
em substituição a Gersa Maria Guimarães Souza Freitas
Cargo do Servidor: Técnico de Enfermagem
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
Nome do Servidor: ROSILDA LIMA DE CARVALHO
em substituição a Joel Silva de Oliveira
Cargo do Servidor: Técnico de Enfermagem
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
Nome do Servidor: ROSILEIDE FELIPE BRITO
em substituição a Lucia Sumiko Watanabe Ferreira
Cargo do Servidor: Técnico de Enfermagem
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
Nome do Servidor: ZELINA CORREIA DA SILVA
em substituição a Ronaldo do Nascimento Souza
Cargo do Servidor: Técnico de Enfermagem
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola, Belém, 29 de novembro de 2019.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 489944
PORTARIA Nº 787/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
RESOLVE:
Contratar em caráter de substituição, mediante Processo Seletivo Simpli-
fi cado, no regime das Leis Complementares nº 007/1991 e nº 77/2011, 
autorizada através do processo nº 2019/227412 de 15 de maio de 2019. 
Não acarretando acréscimo ao erário.
Nome do Servidor: ALEX DUMAS SOUZA CAMPOS
em substituição a Maria de Nazare da Silva Braga
Cargo do Servidor: Enfermeiro
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
Nome do Servidor: ALLYNNE MICHELLE ALVARENGA BARBOSA
em substituição a Josiane Macedo de Oliveira
Cargo do Servidor: Enfermeiro
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
Nome do Servidor: CLEONOR OLIVEIRA DOS SANTOS
em substituição a Aline Bento Neves
Cargo do Servidor: Enfermeiro
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
Nome do Servidor: LUCIANA BAIÃO BEZERRA
em substituição a Edjane Marcia Linhares Melo
Cargo do Servidor: Enfermeiro
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola, Belém, 29 de novembro de 2019.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 489960
PORTARIA Nº 789/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
RESOLVE:
Contratar em caráter de substituição, mediante Processo Seletivo Simpli-
fi cado, no regime das Leis Complementares nº 007/1991 e nº 77/2011, 
autorizada através do processo nº 2019/227412 de 15 de maio de 2019. 
Não acarretando acréscimo ao erário.

Nome do Servidor: JAKELINE DE OLIVEIRA BASTOS
em substituição a Jorge Luis Monteiro Spinelli
Cargo do Servidor: Fisioterapeuta
Lotação: Divisão de Fisioterapia
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola, Belém, 29 de novembro de 2019.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 489967

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 782/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, VANIELLE FERNANDES LIMA, Id. 
Funcional nº 5949741/1/HOL e no seu impedimento, a servidora ELISAN-
GELA DE NAZARÉ BULHÕES DA SILVA, Id. Funcional nº 572304031/HOL, 
ambas lotadas na Divisão de Nutrição e Dietética, para a função de fi scais 
do Contrato Administrativo nº 101/2019 – HOL, fi rmado com a empresa 
M.W.S. EVENTOS E BUFFET EIRELI, cujo objeto é o serviço de fornecimento 
de refeições preparadas e transportadas destinadas à alimentação de pa-
cientes, acompanhantes e funcionários do Hospital Ophir Loyola (HOL), por 
um período de 12 meses. Processo nº 2019/143314.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 489794
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 763/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, PRISCILA NASCIMENTO CORDEIRO 
DE ALMEIDA, matricula nº 54191224 – HOL, enfermeira e, no seu impedi-
mento a servidora, PATRICIA DA SILVA BEZERRA DE MIRANDA, matricula 
nº 57190890/2-HOL, enfermeira, ambas lotadas na Comissão de Controle 
de Infecção Hospitalar, para a função de fi scais do Contrato Administrativo 
nº 094/2019, fi rmado com a empresa TATIANA PRISCILA DA CONCEIÇÃO 
SOUZA, cujo objeto é aquisição de Álcool Etílico 70% 2% de glicerina em 
spray. Processo nº 2018/484014
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 489607

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 094/2019-HOL
Objeto: Aquisição de Álcool etílico 70% e 2% de glicerina em Spray para 
higienização de mãos, embalagem em Blader de 500 ml à 800 ml.
Valor total: R$ 92.340,00 (noventa e dois mil trezentos e quarenta reais)
Data Assinatura: 18/10/2019
Vigência: 18/10/2019 até 17/10/2020
Pregão Eletrônico nº 039/2019 – Processo nº 2018/484014
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: TATIANA PRISCILA DA CONCEIÇÃO SOUZA, com sede na Rua 
Dr. Cunha Junior, nº 937, Bairro Centro – Tanabi/SP, CEP: 15.170-000, 
Fone: (17)  99144-3169, E-mail: revitaldistribuidora@gmail.com, inscrita 
no CNPJ sob o nº 28.841.368/0001-00.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 489600
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 101/2019-HOL
Objeto: Serviço de fornecimento de refeições preparadas e transportadas 
destinadas à alimentação de pacientes, acompanhantes e funcionários do 
Hospital Ophir Loyola (HOL)
Valor total: R$ 18.250.062,36 (dezoito milhões duzentos e cinqüenta mil 
sessenta e dois reais e trinta e seis centavos)
Data Assinatura: 22/10/2019
Vigência: 22/10/2019 até 21/10/2020
Pregão Eletrônico nº 104/2019 – Processo nº 2019/143314
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.39 FONTE: 0103/0269
Contratado: M.W.S. EVENTOS E BUFFET EIRELI, com sede na Travessa WE 
24, 251-A, Cidade Nova II, Coqueiro Ananindeua/PA, CEP: 67.133-520, 
inscrita no CNPJ sob o nº 07.370.589/0001-69.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 489791


